檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立勤益科技大學　函

地址：臺中市太平區坪林里中山路二段57號

聯絡人：陳思璇

聯絡電話：04-23924505#2177

電子信箱：laforet@ncut.edu.tw

受文者：真理大學

發文日期：中華民國105年5月30日

發文字號：勤益科大教字第1051000232號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(A09610000Q10510002321-1.pdf、A09610000Q10510002321-2.doc、A096100

00Q10510002321-3.docx、A09610000Q10510002321-4.docx)

主旨：檢送本校「全國大專校院暨高中職地方產業創意行銷競賽

」活動辦法，惠請轉知公告並歡迎貴校師生踴躍報名參加

，請查照。

說明：

一、依據102-105年度中區技職校院區域教學資源中心計畫辦

理。

二、競賽相關辦法與報名表件，詳見附件。

三、活動辦法及相關訊息將公告於本校教務處教學資源中心網

頁(網址：http://erc.ncut.edu.tw/bin/home.php)。

正本：公私立大專校院、國立大甲高級中學、國立清水高級中學、國立豐原高級中學、

國立大里高級中學、臺中市常春藤高級中學、臺中市明台高級中學、臺中市私立

致用高級中學、臺中市私立大明高級中學、臺中市嘉陽高級中學、臺中市私立明

道高級中學、臺中市私立僑泰高級中學、臺中市華盛頓高級中學、臺中市青年高

級中學、臺中市私立弘文高級中學、臺中市私立立人高級中學、臺中市私立玉山

高級中學、臺中市私立慈明高級中學、國立豐原高級商業職業學校、國立大甲高

級工業職業學校、國立東勢高級工業職業學校、國立沙鹿高級工業職業學校、國

立霧峰高級農工職業學校、國立臺中女子高級中學、國立臺中第一高級中學、國

立臺中第二高級中學、國立臺中文華高級中學、東海大學附屬實驗高級中學、臺

中市私立新民高級中學、臺中市宜寧高級中學、臺中市明德高級中學、臺中市私

立衛道高級中學、臺中市私立曉明女子高級中學、臺中市私立嶺東高級中學、國

立臺中高級家事商業職業學校、國立中興大學附屬臺中高級農業職業學校、國立

臺中高級工業職業學校、臺中市光華高級工業職業學校、國立彰化女子高級中學

、國立員林高級中學、國立鹿港高級中學、國立溪湖高級中學、彰化縣私立精誠

5

95

第2頁，共2頁

裝

訂

線

高級中學、彰化縣私立文興高級中學、彰化縣正德高級中學、國立彰化師範大學

附屬高級工業職業學校、國立永靖高級工業職業學校、國立二林高級工商職業學

校、國立秀水高級工業職業學校、國立彰化高級商業職業學校、國立員林高級農

工職業學校、國立員林崇實高級工業職業學校、國立員林高級家事商業職業學校

、國立北斗高級家事商業職業學校、彰化縣私立大慶高級商工職業學校、彰化縣

私立達德高級商工職業學校、國立南投高級中學、國立中興高級中學、國立竹山

高級中學、國立暨南國際大學附屬高級中學、南投縣私立五育高級中學、南投縣

私立三育高級中學、南投縣私立弘明實驗高級中學、國立仁愛高級農業職業學校

、國立埔里高級工業職業學校、國立南投高級商業職業學校、國立水里高級商工

職業學校、南投縣私立同德家事商業職業學校、嘉陽學校財團法人臺中市嘉陽高

級中學附設進修學校

副本： 2016-05-30
10:08:15

中區技職校院區域教學資源中心計畫—主軸三、地方產業專業人才培育與資源共享

全國大專校院暨高中職地方產業創意行銷競賽要點
103 年 8 月 26 日第三次中區教學資源中心主任暨第一次中區助理級會議 決議通過

104 年 1 月 8 日第四次中區教學資源中心主任暨子計畫撰寫說明會議 修訂通過

一、 活動宗旨﹕

為加強全國大專校院與高中職校在學學生務實致用之知能，並提升團隊合作與
專題製作能力，以期透過競賽激發創意，解決產業界現階段面臨拓展銷售與業務

之實務問題，特舉辦學生實務創意競賽。

本屆賽事以中台灣(苗栗、臺中、南投、彰化、雲林、嘉義)具有地方聚落型特
色之產業為主軸，包括(但不限)：手工具、工具機、光學、汽車組件、自行車、
運籌物流、糕餅、樂器、編織、餐飲觀光、農漁牧…等等以產品或企業品牌之行
銷創意均可。競賽以簡報檔案形式一次投件審查即可，獲獎隊伍可享有產學合作

優先轉介媒合之機會，歡迎全國大專校院與高中職校師生踴躍報名參賽。

二、 指導單位：教育部技職司

三、 主辦單位：中區技職校院區域教學資源中心、國立勤益科技大學教務處教學資源

中心

四、 參加對象：

(一) 全國大專校院與高中職各學制在學學生，自由報名參加，採分大專組與高中

職組評分。

(二) 參賽同學必須三至六人組成一隊，但一人只得參加一組隊伍(可跨系或跨校
組隊，但不接受高中職與大專校院混合編組參賽)，不接受二人以下報名參
賽。獲獎隊伍須指派至少 1名成員參加頒獎暨簡報作品分享觀摩會，否則視

為放棄獲獎權益。

(三) 每隊均須有學校教師、業師列名指導老師，本計畫所謂業師是指具有業界在
職身分，而能給予賽件相關建議者，其業別、年資、位階均無限制，一隊至

多以三名指導老師(含業師)為限。

(四) 完成報名後，競賽過程中不得臨時更換成員。

(五) 凡報名參賽隊伍，主辦單位將寄發參賽證明乙紙。

五、 報名作業：

(一) 報名方式：請各參賽隊伍繳交參賽電子檔案(請以電腦繕打成 PowerPoint 格
式，並燒製成光碟片加註「學校」、「系科」、「題目名稱」、「成員」)，

併同親簽之參賽報名表同意書，郵寄至主辦單位。

(二) 收件地址：411 台中市太平區中山路二段 57 號國立勤益科技大學教學資源
中心。

(三) 大會公告網址: 國立勤益科技大學教務處教學資源中心

http://erc.ncut.edu.tw/bin/home.php

六、 獎勵辦法：

依各參賽作品之總成績，頒予獎品及獎狀以資鼓勵。

中區技職校院區域教學資源中心計畫—主軸三、地方產業專業人才培育與資源共享

(一) 大專組

名次 名額 獎勵內容

冠軍 1 名
獎狀乙紙、獎品乙份(4,000 元禮券)，指導老師
將給予指導證明。

亞軍 2 名
獎狀乙紙、獎品乙份(2,000 元禮券)，指導老師
將給予指導證明。

季軍 3 名
獎狀乙紙、獎品乙份(1,000 元禮券)，指導老師
將給予指導證明。

佳 作 10 名
獎狀乙紙、獎品乙份(500 元禮券)，指導老師將
給予指導證明。

(二) 高中職組

名次 名額 獎勵內容

冠軍 1 名
獎狀乙紙、獎品乙份(2,000 元禮券)，指導老師
將給予指導證明。

亞軍 2 名
獎狀乙紙、獎品乙份(1,200 元禮券)，指導老師
將給予指導證明。

季軍 3 名
獎狀乙紙、獎品乙份(800 元禮券)，指導老師將
給予指導證明。

佳 作 10 名
獎狀乙紙、獎品乙份(500 元禮券)，指導老師將
給予指導證明。

◎每一項主題所參賽作品，若經審查未達評審標準時得以從缺。

七、 評比方式：

(一) 資格審查由主辦單位針對參賽主題進行資格審查篩選，凡參賽資料不齊全或

缺少者皆於第一階段篩選時進行淘汰。

(二) 審查時，每份參賽稿件將由業界與學者專家進行獨立匿名審查。

(三) 競賽評比將以下列五大部分來評分：

中區技職校院區域教學資源中心計畫—主軸三、地方產業專業人才培育與資源共享

評分項目 內容說明 比重

中台灣聚落型特色產
業的符合度與重要性

請具體說明該產品或產業在中台灣之
聚落所在位置與其重要性等背景資料。

20%

創意行銷之方案設計

請具體說明產品或品牌之目標客群、特
性以及所規劃或已實作之行銷創意(含
各式實體、虛擬或虛實整合之行銷推動

方案，形式不限，只要有助於產品或品
牌之銷售業務拓展均可)

30%

創意行銷之可行性
請具體說明資源準備、創意行銷之成本
效益概算等可行性之評估

30%

簡報製作專業度
簡報版面、媒體、圖文等各式文案企劃
之專業度

10%

業師指導歷程

為了精進賽件納入實務觀點見解，請將
業師投入指導之主要進程與協助改進
作簡要說明納入簡報

10%

(四) 得獎名單於競賽結束評定成績後，公告於國立勤益科技大學教務處教學資源中心

網頁，以供查詢。

八、 注意事項：

(一) 各參賽隊伍之競賽報告必須為自行創作，絕無相同內容一稿多投在各賽事決賽中

重複獲獎、抄襲、盜用、冒名頂替、投機代筆或侵犯他人權益與著作權等情事。

各參賽隊伍之賽件企劃內容若經檢舉或告發涉及著作權、專利權及其他智慧財產

權等之侵害，將被取消參賽資格，若有得獎亦將追回獎狀與獎品，並由參賽隊伍

自行負擔法律責任。

(二) 參賽隊伍必須絕對遵守競賽所有規範與評審之決議。倘因未遵守作業時間或競賽

規範而遭淘汰，絕無異議。

(三) 如遇特殊情況，主辦單位保留終止本活動、變更獎項與修改規則之權利。

(四) 參賽者於參加期間所提出之作品，其相關之著作權為原參賽者與主辦單位共有，

本中心保有修改與潤稿之權利，且參賽者需無償授權給主辦單位得進行非商業性

質之公開展示或重製使用。

(五) 凡報名參加者，視為認同本辦法的各項內容及規定。本辦法如有未盡事宜，除依

法律相關規定外，主辦單位保留修改之權利，得另行補充並公佈於教學資源中心

活動網頁。

九、 本要點經中區技職校院區域教學資源中心教學資源中心主任會議通過後公布實施，修訂
時亦同。